報道関係者各位

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和７年１１月１４日

波多津小学校で「人権集会」を開催します

このことについて、下記のとおり開催します。

１ 日 時   １１月２８日（金）１０：２５～１２：１０

２ 場 所   波多津小学校 ランチルーム

３ 内 容

本校は、人権意識の向上を目指し、毎年人権集会に取り組んでいます。

今年度は、昨年度も講話していただいた佐賀県立嬉野高校３年生９名を講師に

迎え、「認知症の人にやさしい街づくり」や「手話による歌唱」などを行ないます。

認知症の人にやさしい街づくりについては、体験を交えながら認知症について

の知識を習得したり、どのように接したりしたらいいのかをねらいとしています。

手話による歌唱では、「ともだち」という歌に合わせ、手話を行います。そこで

は、児童にとっていろいろな表現の表し方について知ることをねらいとしていま

す。

４ 留意点

取材を予定される場合は、学校まで連絡をいただけると助かります。

映像や取材ＮＧの児童はおりません。

問合先

伊万里市立波多津小学校

担当 教頭 池田 正和

電話 0955-25-0064